ĐẢNG BỘ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN & DOANH NGHIỆP
*

Số 09-NQ/ĐUK

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thành phố Huế, ngày 07 tháng 8 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

HỘI NGHỊ LẦN THỨ 13 BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ KHỐI KHÓA VII

---

Hội nghị lần thứ mười ba Ban Chấp hành Đảng bộ Khối Cơ quan và

Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế khóa VII (mở rộng) họp ngày 24/7/2023.

Sau khi thảo luận các tờ trình, báo cáo của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về

sơ kết, kiểm điểm và lấy phiếu tín nhiệm giữa nhiệm kỳ 2020 - 2025; sơ kết 5

năm thực hiện Kết luận số 158-KL/ĐUK, ngày 17/7/2018 về tiếp tục nâng cao

năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng và chất lượng đội

ngũ cán bộ, đảng viên; sơ kết 5 năm thực hiện Kết luận số 159-KL/ĐUK, ngày

17/7/2018 của Đảng ủy Khối khóa VI về tiếp tục nâng cao chất lượng công tác

kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng ; sơ kết tình hình hoạt động của

Đảng bộ Khối 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023,

QUYẾT NGHỊ

1. Giao Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh

căn cứ kết quả biểu quyết của Ban Chấp hành, báo cáo tiếp thu, giải trình của

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối và ý kiến thảo luận của các đồng chí Ủy viên

Ban Chấp hành tại hội nghị để chỉnh lý và ban hành chính thức:

1.1. Kết luận của Đảng ủy Khối khóa VII về một số nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm đến cuối nhiệm kỳ Đại hội Đảng bộ Khối cơ quan và doanh nghiệp

tỉnh lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

1.2. Kết luận của Đảng ủy Khối khóa VII về tiếp tục thực hiện Kết luận

số 158-KL/ĐUK, ngày 17/7/2018 về tiếp tục nâng cao năng lực lãnh đạo, sức

chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng và chất lượng đội ngũ cán bộ, đảng viên.

1.3. Kết luận của Đảng ủy Khối khóa VII về tiếp tục thực hiện Kết luận

số 159-KL/ĐUK, ngày 17/7/2018 của Đảng ủy Khối khóa VI về tiếp tục nâng

cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng trong

Đảng bộ Khối.

2

1.4. Kết luận của Đảng ủy Khối khóa VII về một số nhiệm vụ trọng tâm

6 tháng cuối năm 2023.

2. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ khối, các cấp ủy, tổ

chức đảng và các đoàn thể trực thuộc chủ động tổ chức phổ biến, quán triệt,

tuyên truyền, xây dựng kế hoạch cụ thể và tổ chức thực hiện tốt nghị quyết và

các kết luận của Đảng ủy Khối, định kỳ báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối

Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

3. Các Ban, UBKT và Văn phòng Đảng ủy Khối giúp Ban Thường vụ

Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh theo dõi, kiểm tra, giám sát việc

triển khai thực hiện nghị quyết và các kết luận.

Ban Chấp hành Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh kêu gọi

các cấp ủy đảng, cán bộ, đảng viên, người lao động trong toàn đảng bộ khối

thực hiện có kết quả nghị quyết và các kết luận của Hội nghị lần thứ 13 Ban

Chấp hành Đảng bộ Khối khóa VII, cùng các nghị quyết khác của Đảng ủy

Khối, bảo đảm hoàn thành thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ năm 2023 và cả

nhiệm kỳ 2020 - 2025 với kết quả cao nhất./.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

- Đảng đoàn HĐND tỉnh, BCS Đảng UBND tỉnh,

- Các Ban, UBKT và VP ĐUK,

- Các TCCS đảng trực thuộc,

- Đoàn TN, Hội CCB Khối,

- Các đ/c ĐUV, BCV ĐUK,

- Lưu VP.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

Nguyễn Tài Tuệ

		2023-08-11T10:11:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tài Tuệ<nttue.dukccq@tinhuyhue.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-11T10:37:25+0700
	Việt Nam
	Đảng ủy khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh<dukccq@tinhuyhue.vn> đã ký lên văn bản này!